90 da Lei nº 14.133/2021. 

DA ANÁLISE DA PROPOSTA REAJUSTADA 

A empresa Souza & Baganha Ltda. apresentou sua proposta reajustada, manifestando a aceitação dos itens e valores propostos, conforme o quadro resumo do 

Grupo I, totalizando o valor global de R$ 269.808,00 (duzentos e sessenta e nove mil, oitocentos e oito reais), detalhado a seguir: 

GRUPO 1 

ITEM CÓD QTD DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 

VALOR TOTAL 

R$ 

01 18821 140 Endoscopia digestiva R$ 250,93 R$ 35.130,20 

02 30674 20 Endoscopia digestiva com anestesia R$ 1.214,47 R$ 24.289,40 

03 30675 15 Endoscopia com dilatação de esôfago e  anestesia R$ 2.347,65 R$ 35.214,75

[...]

Considerando a aceitação da proposta reajustada e a habilitação da empresa Souza & Baganha Ltda., o Pregoeiro declara a empresa VENCEDORA do Processo 

Licitatório nº 270/2025, Pregão Presencial nº 057/2025, e ADJUDICA o objeto do certame em seu favor, pelo valor global de R$ 269.808,00 (duzentos e sessenta 

e nove mil, oitocentos e oito reais). 

DO ENCERRAMENTO 

Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada, e a presente Ata foi lavrada para os devidos fins, sendo assinada pelo Pregoeiro. 

Publicar-se-á a decisão nos meios de comunicações oficiais da Prefeitura Municipal de Borda da Mata.